WANTIG

eulens sed quia absconditus est cordis homo in incorrupti-
 puitate quieti & modesti spiritus, qui est in conspe-
 ctu Dei locuples. Tales fuerunt Cunegundis Impetratrix,
 Elizabetha Lufitana, Elizabetha Turingica, Margareta Hungarica,
 & innumerae aliae, quarum vnicuique illud conuenit: *Omnis gloria Filiae Regum ab intus.*
 Hae sunt Filiae Regum speciosissimae, & locupletissimae, & locupletissimae in conspectu Dei:
 Sed tu, o Maria, super omnes es speciosa, tu super
 gratias vaivas. Quapropter omnes hae Filiae
 Regum sunt in honore tuo, quasi Domicellae honoris
 re Dominam & Regnam suam circumdant & ful-
 piciunt.

De Filiabus Job testantur sacrae Litterae, quod non sint inventae mulieres speciosae sicut illae in vniuersa terra. Vocantur autem nomen prima *Diem*, & nomen secunda *Cassiam*, & nomen tertia *Cornu-stibi*, vel ut legitur *70. Cornu copia*, siue *Cornu Amalthae*. Vocaverit porro Job primam filiam suam *Diem*, inquit *S. Thomas*, eo quod pulchra, foret tum corpore, tum mente, instar splendidae diei. Nomen secunda *Cassiam*, quod nobilis & gratiosa foret instar aromaticae Cassiae. Nomen tertia *Cornu sibi*, quod elegantissimo esset vultu, quasi tota sibi depicta, quo facies & oculi inuagis solent. Vel, ut alij dicunt, illa nomina indidit in memoriam virtutis; sicut fortunae, aduersae & prosperae: quia iam ex tenebris miseriarum ope Dei redisset ad felicitatis diem, & ex faecore & pudore ad fragrantiam, ex fordibus ad nitorem, ex indigentia ad copiam. Tu pulchrior es Filiabus Job, o Maria, aeterni Patris Filia & merito te *Diem* appellaverimus, quae pulchra es, non solum ut auctora confutens, aut ut Luna rutilans, sed etiam ut Sol irradians. Per te est tenebris ad diem & lucem felicitatis emerimus, tu Dies & Lux nostra. Merito etiam te *Cassiam* appellaverimus, quae ad eum es gratiosa, & odorata. *Myrrha, & gutta, & casta & vestimentis tuis, ex quibus te delicta uerunt filia Regum in honore tuo.* Per te a faecore peccati ad fragrantiam gratiae caelestis redisti sumus, tuoque odore caelum & terram perfudisti, & Filium ab aeterni Patris accubitu ad tuum sinum attraxisti. Denique te merito *Cornu sibi*, & *Cornu copia* appellaverimus, quia tu pulchritudo nostra, & opulenta es; tu Iovis Nutrix, hoc est Dei nostri; per te omnia haurimus bona, a non igitur iare tibi congratulamur & nobis inelamantes: *Gaude Virgo gloriosa, super omnes speciosa illudq; adicimus: Multa Filiae congregaverunt divitias, tu supergressa es uniuersas.*

Propter hanc pulchritudinem spiritualem Matris, Sponsus in Canticis Sponsae speciem describit & laudat per singula membra; ut per haec portione qua dam intelligatur species eius interna, quae in virtutibus consistit. Audi Rupertum in illud Cant. 4. *Quam pulchra es amica mea, oculi tui Columbarum.* Sic enim exclamatur: O admirabilis pulchritudo, quam sic admiratur & collaudat pul-

cherrimus Auctor pulchritudinis septem praecognitiis. Consideravit oculos, capillos, dentes, labia, genas, collum, ubera, & pro singulis dilectis singula decantavit digna collaudationis capitula. Laudatur in oculis simplicitas, in capillis cogitationum: tuarum munditia, in dentibus innocentia; in labiis doctrina, in genis verecundia, in collo humilitas, in uberibus suis admiranda cum fecunditate uirginitas.

Pollamus & nos laudare Virginem secundum membra singula a pulchritudine, eam tamen laudem & pulchritudinem referendo ad illam quae intus fulget & radiat; quae & agnita fuit in mysteriis eam concernentibus, dum ageretur in uita haec mortali. A capite usque ad calcem laudabilis est, & admirabilis, & amabilis, in mysterio Anunciationis. Quam speciosi & gratiosi eius pedes, quae in secreto conclavi continent, fugientes tumultum & distractiones saeculi, dum interim pedes animi perambulant aulae caeli in calcamentis hiacinthinis & ceruleis. Dicamus hic: *Quam pulchri sunt gressus tui in calcamentis, o Filia Principis.* Quam speciosa coram Deo & caelibus eius genua facta, quae flexit cum humilitatis & cordis genibus, dum dicit: *Eccc ancilla Domini.* Quam speciosus uertus qui potuit tunc cum certitudine asserere se virum nec agnovisse, nec agnosceret, nec agnituram esse, sola vel cogitatione, vel ut illatione, ob firmam uirginitatis perpetuae propefuit & uotum! Quam speciosa eius manus & brachia in caelum protensa, ut oratione Deum in terras attraheret, miseris nostris compassurum, & uirginem eius puritati nihil detracturum! Quam simplices oculi eius columbini caelum respicientes, & nihilominus caute circumspicientes, ne qua fraus mandatis caelestibus pararetur, & inquirentes: *Quomodo fiet istud?* Quam speciosa frons verecundiae rubo reperfusa, dum turbatur in salutatione & laudibus suis! Quam speciosi cincinni & capilli cogitationum eius, quae nil nisi sanctum spirant, volventes & revolventes qualis esset ista saluatio, qualia & mysteria quae caelitus hic proponebantur! Denique, quam speciosum est caput & collum, quod se inclinant ad fidem & obedientiam, pronuncians, *Fiat mihi secundum uerbum tuum.* Hae est eius species & uenustas gratiosa, qua Dei Filium in sinum attraxit, uterum, propter quam etiam ex dilecto, o pulcherrima uniuersum!

Ipsa qui eam in Matrem elegit, pulcherrimam efficere potuit, & talem eligendo & diligendo effecit. *Keuzis*, pictor ille celebris, lunonis effigie picturum, templo eius dicendam, dicitur *Uirgines* quinque pulcherrimas elegisse, & sibi obobulos potuisse, ut quicquid in illis laudatissimum erat, ad imaginem infereret. Ita refert *Plinius*, & alij Historici. Dicamus nos, quod Deus factor, fieri, pictor noster, effigiem electissimae & dilectissimae uirginis uoluit Templo suo & Filij sui dicere Spiritus Sancti pentacillo delineatam. Quid igitur se-